2

проект
СОВЕТ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

2025                                                                               			 №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Куликовском сельском поселении Калачинского муниципального района Омском области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 16.01.2025 № 7-02-2025/Прдп31-25-20520016, Совет Куликовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Куликовском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Куликовского сельского поселения № 12 от 25.05.2023 следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 8 Положения
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением Совета Куликовского сельского поселения о бюджете сельского поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета сельского поселения в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.»;
б) в абзаце втором слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»;
в) в абзаце третьем слова «не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года».

1.2. В части 2 статьи 11 Положения слова «паспорта муниципальных программ» заменить словами «паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ»;

1.3.В статьи 22 Положения:
а) в абзаце втором части 1 после слова «представляются» дополнить словами «пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований,»;
б) в абзаце первом части 3 после слов «средства массовой информации» дополнить словами «и размещения на официальном сайте Совета Куликовского сельского поселения Калачинского района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Куликовский муниципальный вестник» и разместить на официальном портале Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области Госвеб https://kulikovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель
Совета Куликовского сельского поселения			А.Л. Репников

Глава Куликовского сельского поселения			В.В. Балякно